
31.12.2022Sestavený ke dni

Závěrečný účet obce Osov za rok 2022 - NÁVRH
Obec Osov

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Osov
Osov 108
267 25

00233692
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 311584256
E-mail obec@osov.cz

Plnění rozpočtu seskupeného 1

Plnění rozpočtu dle tříd 4

Daňové příjmy - vybrané položky 7

Porovnání plnění sdílených daní 8

Bilance dotací 9

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 10

Porovnání příjmů a výdajů 12

Měsíční stav finančních prostředků 13

Majetek 14

Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2022 15

ZU doplňující údaje 24

Strana



Obec Osov, IČO 00233692 KEO4 1.12.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 13 236 638,67 11 596 386,00 13 267 218,45114,14 99,77XXXXXXXXXX 30 579,78XXX X XXXXX

1070 XXXX XXXXXX Rybářství a myslivost 350,00 0,00 350,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2141 XXXX XXXXXX Vnitřní obchod 92,00 200,00 200,0046,00 46,00XXXXXXXXXX 108,00XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 0,00 33 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3349 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 0,00 1 000,00 606,000,00 0,00XXXXXXXXXX 606,00XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

394,00 0,00 394,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 58 810,00 57 600,00 58 810,00102,10 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 11 867,00 10 000,00 17 707,00118,67 67,02XXXXXXXXXX 5 840,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

14 400,00 0,00 14 400,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 14 510,00 12 000,00 14 510,00120,92 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

0,00 1 200,00 1 092,100,00 0,00XXXXXXXXXX 1 092,10XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

92 821,00 80 000,00 92 821,00116,03 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0,00 8 000,00 8 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 8 000,00XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

4,64 500,00 500,000,93 0,93XXXXXXXXXX 495,36XXX X XXXXX

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech
územní úrovně

400 000,00 240 000,00 295 000,00166,67 135,59XXXXXXXXXX -105 000,00XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 2 390,00 0,00 2 390,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

Příjmy CELKEM: 13 832 277,31 12 039 886,00 13 773 998,55114,89 100,42 -58 278,76

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Osov, IČO 00233692 KEO4 1.12.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1014 XXXX XXXXXX Ozdravování hospodářských zvířat, polních
a speciálních plodin a zvláštní veterinární
péče

21 048,00 1 000,00 26 000,002 104,8 80,95XXXXXXXXXX 4 952,00XXX X XXXXX

1019 XXXX XXXXXX Ostatní zemědělská a potravinářská
činnost a rozvoj

1 350,00 1 800,00 1 800,0075,00 75,00XXXXXXXXXX 450,00XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 0,00 8 000,00 8 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 8 000,00XXX X XXXXX

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 3 000,00XXX X XXXXX

2229 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti v silniční dopravě 0,00 35 000,00 35 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 35 000,00XXX X XXXXX

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami -
linková

45 272,00 90 600,00 90 600,0049,97 49,97XXXXXXXXXX 45 328,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 630 000,00 1 200 000,00 1 072 451,0052,50 58,74XXXXXXXXXX 442 451,00XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

687 478,00 1 049 840,00 1 049 840,0065,48 65,48XXXXXXXXXX 362 362,00XXX X XXXXX

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 223 529,63 120 000,00 224 821,17186,27 99,43XXXXXXXXXX 1 291,54XXX X XXXXX

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 1 164 748,91 1 100 000,00 1 180 074,00105,89 98,70XXXXXXXXXX 15 325,09XXX X XXXXX

3312 XXXX XXXXXX Hudební činnost 10 000,00 10 000,00 10 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 32 499,00 40 000,00 42 000,0081,25 77,38XXXXXXXXXX 9 501,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 7 215 470,19 7 600 000,00 7 630 710,0094,94 94,56XXXXXXXXXX 415 239,81XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení, zachování a obnova hodnot
místního kulturního, národního a
historického povědomí

62,00 500,00 500,0012,40 12,40XXXXXXXXXX 438,00XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 000,00XXX X XXXXX

3349 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 0,00 5 600,00 5 600,000,00 0,00XXXXXXXXXX 5 600,00XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

46 818,45 50 000,00 55 338,0093,64 84,60XXXXXXXXXX 8 519,55XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 20 000,00 20 000,00 20 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 20 000,00 20 000,00 20 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 50 000,00XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 111 870,00 85 000,00 111 870,00131,61 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

3635 XXXX XXXXXX Územní plánování 72 600,00 80 000,00 80 000,0090,75 90,75XXXXXXXXXX 7 400,00XXX X XXXXX

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 18 044,46 25 000,00 25 000,0072,18 72,18XXXXXXXXXX 6 955,54XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 313 144,22 320 000,00 320 000,0097,86 97,86XXXXXXXXXX 6 855,78XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

191 835,16 200 000,00 200 000,0095,92 95,92XXXXXXXXXX 8 164,84XXX X XXXXX

3729 XXXX XXXXXX Ostatní nakládání s odpady 0,00 500,00 500,000,00 0,00XXXXXXXXXX 500,00XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 766 602,73 400 000,00 775 335,20191,65 98,87XXXXXXXXXX 8 732,47XXX X XXXXX

3749 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 2 000,00 0,00 2 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

4350 XXXX XXXXXX Domovy pro seniory 3 000,00 0,00 3 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

4379 XXXX XXXXXX Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální
prevence

3 000,00 5 000,00 3 000,0060,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

5212 XXXX XXXXXX Ochrana obyvatelstva 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 000,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

5311 XXXX XXXXXX Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 3 500,00 3 500,000,00 0,00XXXXXXXXXX 3 500,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 106 690,68 70 000,00 110 195,00152,42 96,82XXXXXXXXXX 3 504,32XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 457 143,00 520 000,00 520 682,0087,91 87,80XXXXXXXXXX 63 539,00XXX X XXXXX

6115 XXXX XXXXXX Volby do zastupitelstev územních
samosprávných celků

22 778,00 0,00 22 778,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 980 520,96 900 000,00 1 041 946,35108,95 94,10XXXXXXXXXX 61 425,39XXX X XXXXX

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech
územní úrovně

400 000,00 240 000,00 295 000,00166,67 135,59XXXXXXXXXX -105 000,00XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 36 853,00 50 000,00 50 000,0073,71 73,71XXXXXXXXXX 13 147,00XXX X XXXXX

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 30 740,00 9 690,00 30 740,00317,23 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

Výdaje CELKEM: 13 635 098,39 14 336 030,00 15 143 280,7295,11 90,04 1 508 182,33

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Osov, IČO 00233692 KEO4 1.12.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -197 178,92 2 296 144,00 1 369 282,17-8,59 -14,40XXXXXXXXXX 1 566 461,09XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -197 178,92 2 296 144,00 1 369 282,17-8,59 -14,40 1 566 461,09

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
13 832 277,31 12 039 886,00 13 773 998,55
13 635 098,39 14 336 030,00 15 143 280,72

-197 178,92 2 296 144,00 1 369 282,17

% %
114,89

95,11
-8,59

100,42
90,04

-14,40

Rozdíl

1 566 461,09

-58 278,76
1 508 182,33

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Osov, IČO 00233692 KEO4 1.12.2 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2022Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 132 201,94 1 500 000,00 1 132 201,9475,48 100,00 0,00

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 101 310,27 50 000,00 101 310,27202,62 100,00 0,00

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 225 190,89 149 000,00 225 190,89151,13 100,00 0,00

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 703 643,64 1 200 000,00 1 703 643,64141,97 100,00 0,00

1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy 36 670,00 0,00 36 670,000,00 100,00 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 3 865 979,65 2 300 000,00 3 865 979,65168,09 100,00 0,00

1341 Poplatek ze psů 4 673,00 4 320,00 4 673,00108,17 100,00 0,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 273 492,00 200 000,00 273 658,00136,75 99,94 166,00

1361 Správní poplatky 1 150,00 1 200,00 1 200,0095,83 95,83 50,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 54 760,79 19 880,00 58 558,69275,46 93,51 3 797,90

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 39,12 100,00 100,0039,12 39,12 60,88

1511 Daň z nemovitých věcí 387 440,10 300 000,00 387 440,10129,15 100,00 0,00

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 136,02 4 074,7899,957 786 551,40 7 790 626,185 724 500,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 92 821,00 124 200,00 98 944,1074,74 93,81 6 123,10

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 14 602,00 13 200,00 15 316,00110,62 95,34 714,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 14 400,00 0,00 14 400,000,00 100,00 0,00

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 350,00 8 000,00 8 350,004,38 4,19 8 000,00

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich 58 810,00 57 600,00 58 810,00102,10 100,00 0,00

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 11 867,00 0,00 12 676,000,00 93,62 809,00

2141 Příjmy z úroků (část) 4,64 500,00 500,000,93 0,93 495,36

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 2 390,00 0,00 2 390,000,00 100,00 0,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 394,00 0,00 394,000,00 100,00 0,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 96,14 16 141,4692,38195 638,64 211 780,10203 500,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 55 611,27 0,00 82 116,270,00 67,72 26 505,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 75 800,00 75 500,00 75 800,00100,40 100,00 0,00

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 40 000,00 0,00 40 000,000,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 200 000,00 240 000,00 95 000,0083,33 210,53 -105 000,00

4138 Převody z vlastní pokladny 200 000,00 0,00 200 000,000,00 100,00 0,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 5 278 676,00 5 796 386,00 5 278 676,0091,07 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 95,72 -78 495,00101,365 850 087,27 5 771 592,276 111 886,00

Příjmy celkem: 114,89 -58 278,76100,4213 832 277,31 13 773 998,5512 039 886,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Osov, IČO 00233692 KEO4 1.12.2 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 657 957,00 631 150,00 699 255,98104,25 94,09 41 298,98

5021 Ostatní osobní výdaje 415 797,00 179 000,00 428 297,00232,29 97,08 12 500,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 412 914,00 414 000,00 414 000,0099,74 99,74 1 086,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 189 505,00 116 464,00 189 505,00162,72 100,00 0,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 112 363,00 107 184,00 127 417,00104,83 88,19 15 054,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 4 792,00 3 000,00 4 792,00159,73 100,00 0,00

5131 Potraviny 3 203,00 600,00 4 645,00533,83 68,96 1 442,00

5132 Ochranné pomůcky 0,00 23 000,00 0,000,00 0,00 0,00

5133 Léky a zdravotnický materiál 4 524,00 12 024,00 5 507,4937,62 82,14 983,49

5134 Prádlo, oděv a obuv 564,83 4 000,00 3 103,0014,12 18,20 2 538,17

5135 Učebnice a školní potřeby 9 081,05 0,00 15 000,000,00 60,54 5 918,95

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 1 916,00 20 389,00 16 115,559,40 11,89 14 199,55

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 41 636,00 32 000,00 53 452,00130,11 77,89 11 816,00

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 18 016,98 35 600,00 30 472,7650,61 59,12 12 455,78

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 136 955,66 134 438,00 167 123,77101,87 81,95 30 168,11

5141 Úroky vlastní 9 024,50 14 000,00 15 000,0064,46 60,16 5 975,50

5154 Elektrická energie 234 838,49 167 070,00 287 119,50140,56 81,79 52 281,01

5156 Pohonné hmoty a maziva 40 204,00 25 000,00 40 204,00160,82 100,00 0,00

5161 Poštovní služby 4 507,00 1 000,00 4 507,00450,70 100,00 0,00

5162 Služby elektronických komunikací 25 287,59 29 312,00 35 673,0986,27 70,89 10 385,50

5163 Služby peněžních ústavů 81 229,20 40 157,00 85 218,00202,28 95,32 3 988,80

5164 Nájemné 0,00 7 200,00 3 791,000,00 0,00 3 791,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 20 000,00 17 496,000,00 0,00 17 496,00

5167 Služby školení a vzdělávání 5 590,00 3 500,00 7 590,00159,71 73,65 2 000,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 59 878,02 74 948,00 74 826,0279,89 80,02 14 948,00

5169 Nákup ostatních služeb 835 317,84 1 167 400,00 1 241 039,9571,55 67,31 405 722,11

5171 Opravy a udržování 199 526,61 54 000,00 324 505,35369,49 61,49 124 978,74

5173 Cestovné 484,00 0,00 484,000,00 100,00 0,00

5175 Pohoštění 8 664,00 10 100,00 11 791,0085,78 73,48 3 127,00

5194 Výdaje na věcné dary 14 915,36 15 000,00 16 634,0099,44 89,67 1 718,64

5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým 45 272,00 90 600,00 90 600,0049,97 49,97 45 328,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 49 350,00 46 800,00 49 800,00105,45 99,10 450,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 10 000,00 1 491,000,00 0,00 1 491,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 30 740,00 9 690,00 30 740,00317,23 100,00 0,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00100,00 100,00 0,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 350 000,00 240 000,00 295 000,00145,83 118,64 -55 000,00

5348 Převody do vlastní pokladny 50 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -50 000,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 183,00 1 183,00 1 183,0015,47 15,47 1 000,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 2 390,00 0,00 2 390,000,00 100,00 0,00

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 36 670,00 50 897,00 50 897,0072,05 72,05 14 227,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 106,19 753 369,3387,335 193 297,13 5 946 666,464 890 706,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Stavby 7 766 621,26 7 245 484,00 7 766 621,26107,19 100,00 0,00

6349 Ostatní investiční transfery veřej.rozpočtům územní úrovn 675 180,00 2 199 840,00 1 429 993,0030,69 47,22 754 813,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 89,38 754 813,0091,798 441 801,26 9 196 614,269 445 324,00

Výdaje celkem: 95,11 1 508 182,3390,0413 635 098,39 15 143 280,7214 336 030,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Osov, IČO 00233692 KEO4 1.12.2 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 20 621,11 2 516 104,00 1 589 242,170,82 1,30 1 568 621,06

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prostředků -217 800,03 -219 960,00 -219 960,0099,02 99,02 -2 159,97

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -8,59 1 566 461,09-14,40-197 178,92 1 369 282,172 296 144,00

Financování celkem: -8,59 1 566 461,09-14,40-197 178,92 1 369 282,172 296 144,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Osov, IČO 00233692 KEO4 1.12.2 UR012

Daňové příjmy - vybrané položky

12/2022Za období:
Bez návrhu rozpočtových změn

Položky Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený% % Rozdíl

Sdílené daně ( Pol:11XX - 12XX ) 7 064 996,39 5 199 000,00 135,89 7 064 996,39 100,00 0,00
Místní poplatky ( Pol:133X - 134X ) 278 165,00 204 320,00 136,14 278 331,00 99,94 166,00
Správní poplatky ( Pol:136X ) 1 150,00 1 200,00 95,83 1 200,00 95,83 50,00
Daň z nemovitosti ( Pol:1511 ) 387 440,10 300 000,00 129,15 387 440,10 100,00 0,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Osov, IČO 00233692 KEO4 1.12.2 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2020 2021 2022

Leden 0,00 490 416,24 460 249,27

Únor 0,00 454 368,58 477 916,60

Březen 0,00 493 615,05 529 058,00

Duben 0,00 293 015,12 400 483,35

Květen 0,00 395 845,37 521 505,77

Červen 0,00 604 978,96 639 745,95

Červenec 0,00 715 864,42 905 989,51

Srpen 0,00 461 531,81 500 680,90

Září 0,00 508 847,79 761 431,76

Říjen 0,00 384 929,90 488 538,62

Listopad 0,00 482 777,43 593 758,69

Prosinec 0,00 725 166,07 785 637,97

0,00 6 011 356,74CELKEM 7 064 996,39

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



Obec Osov, IČO 00233692 KEO4 1.12.2 UR025

Bilance dotací za období 01.2022 - 12.2022

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000017508 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - investiční 5 796 386,00 0,00 5 278 676,00 91,07 0,005 278 676,00 100,00
Rozpočet upravený: 5 278 676,00 5 278 676,00 100,00 100,00

000033063 OP VVV - PO3 neinvestice 0,00 0,00 2 390,00 0,00 0,002 390,00 100,00
Rozpočet upravený: 2 390,00 2 390,00 100,00 100,00

000098008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 0,00 0,00 9 400,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 9 400,00 0,00 100,00 0,00

000098043 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 0,00 0,00 24 716,27 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 24 716,27 0,00 100,00 0,00

000098187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a 0,00 0,00 21 495,00 0,00 0,0021 495,00 100,00
Rozpočet upravený: 48 000,00 21 495,00 44,78 100,00

5 796 386,00 0,0092,070,00 5 336 677,27 5 302 561,00CELKEM 99,36

5 363 182,27 100,0099,515 302 561,00

schválený rozpočet

upravený rozpočet

V roce 2022 Obec Osov obdržela dotaci ve výši 5.278.676,00Kč na rekonstrukci čp. 3.

Dále obdržela dotaci na výdaje související s volbami do zastupitelstev obcí a Senátu Parlamentu ČR a na výdaje související s volbou

Prezidenta republiky v celkové výši 30.895,-Kč.

V roce 2022 obdržela obec kompenzační bonus ve výši 24716,27Kč na kompenzaci výpadku daňových příjmů, ke kterému došlo v

souvislost s pandemií koronaviru.

strana 9Závěrečný účet za rok 2022



Obec Osov, IČO 00233692 KEO4 1.12.2 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

12/2022Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Pol vzestupněTřídění:

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

Nst Zdr UZ 000 0 00000
-1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 132 201,94 1 500 000,00 1 132 201,9475,48 100,00 0,00
-1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 101 310,27 50 000,00 101 310,27202,62 100,00 0,00
-1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 225 190,89 149 000,00 225 190,89151,13 100,00 0,00
-1121 Daň z příjmů právnických osob 1 703 643,64 1 200 000,00 1 703 643,64141,97 100,00 0,00
-1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy poplatníkem je 36 670,00 0,00 36 670,000,00 100,00 0,00
-1211 Daň z přidané hodnoty 3 865 979,65 2 300 000,00 3 865 979,65168,09 100,00 0,00
-1341 Poplatek ze psů 4 673,00 4 320,00 4 673,00108,17 100,00 0,00
-1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 273 492,00 200 000,00 273 658,00136,75 99,94 166,00
-1361 Správní poplatky 1 150,00 1 200,00 1 200,0095,83 95,83 50,00
-1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 54 760,79 19 880,00 58 558,69275,46 93,51 3 797,90
-1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 39,12 100,00 100,0039,12 39,12 60,88
-1511 Daň z nemovitých věcí 387 440,10 300 000,00 387 440,10129,15 100,00 0,00
-2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 92 821,00 124 200,00 98 944,1074,74 93,81 6 123,10
-2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 14 602,00 13 200,00 15 316,00110,62 95,34 714,00
-2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 14 400,00 0,00 14 400,000,00 100,00 0,00
-2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 350,00 8 000,00 8 350,004,38 4,19 8 000,00
-2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 58 810,00 57 600,00 58 810,00102,10 100,00 0,00
-2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 11 867,00 0,00 12 676,000,00 93,62 809,00
-2141 Příjmy z úroků (část) 4,64 500,00 500,000,93 0,93 495,36
-2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 394,00 0,00 394,000,00 100,00 0,00
-4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 75 800,00 75 500,00 75 800,00100,40 100,00 0,00
-4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 40 000,00 0,00 40 000,000,00 100,00 0,00
-4134 Převody z rozpočtových účtů 200 000,00 240 000,00 95 000,0083,33 210,53 -105 000,00
-4138 Převody z vlastní pokladny 200 000,00 0,00 200 000,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 8 495 600,04 6 243 500,00 136,07 8 410 816,28 101,01 -84 783,76

-5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 657 957,00 631 150,00 699 255,98104,25 94,09 41 298,98
-5021 Ostatní osobní výdaje 396 855,00 179 000,00 409 355,00221,71 96,95 12 500,00
-5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 412 914,00 414 000,00 414 000,0099,74 99,74 1 086,00
-5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 189 505,00 116 464,00 189 505,00162,72 100,00 0,00
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 112 363,00 107 184,00 127 417,00104,83 88,19 15 054,00
-5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 4 792,00 3 000,00 4 792,00159,73 100,00 0,00
-5131 Potraviny 1 283,00 600,00 2 725,00213,83 47,08 1 442,00
-5132 Ochranné pomůcky 0,00 23 000,00 0,000,00 0,00 0,00
-5133 Léky a zdravotnický materiál 4 524,00 12 024,00 5 507,4937,62 82,14 983,49
-5134 Prádlo, oděv a obuv 564,83 4 000,00 3 103,0014,12 18,20 2 538,17
-5135 Učebnice a školní potřeby 9 081,05 0,00 15 000,000,00 60,54 5 918,95
-5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 1 916,00 20 389,00 16 115,559,40 11,89 14 199,55
-5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 41 636,00 32 000,00 53 452,00130,11 77,89 11 816,00
-5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 18 016,98 35 600,00 30 472,7650,61 59,12 12 455,78
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 136 806,66 134 438,00 166 974,77101,76 81,93 30 168,11
-5141 Úroky vlastní 9 024,50 14 000,00 15 000,0064,46 60,16 5 975,50
-5154 Elektrická energie 234 838,49 167 070,00 287 119,50140,56 81,79 52 281,01
-5156 Pohonné hmoty a maziva 40 204,00 25 000,00 40 204,00160,82 100,00 0,00
-5161 Poštovní služby 4 507,00 1 000,00 4 507,00450,70 100,00 0,00
-5162 Služby elektronických komunikací 25 287,59 29 312,00 35 673,0986,27 70,89 10 385,50
-5163 Služby peněžních ústavů 81 229,20 40 157,00 85 218,00202,28 95,32 3 988,80
-5164 Nájemné 0,00 7 200,00 3 791,000,00 0,00 3 791,00
-5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 20 000,00 17 496,000,00 0,00 17 496,00
-5167 Služby školení a vzdělávání 5 590,00 3 500,00 7 590,00159,71 73,65 2 000,00
-5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 59 878,02 74 948,00 74 826,0279,89 80,02 14 948,00
-5169 Nákup ostatních služeb 835 317,84 1 167 400,00 1 241 039,9571,55 67,31 405 722,11
-5171 Opravy a udržování 199 526,61 54 000,00 324 505,35369,49 61,49 124 978,74
-5175 Pohoštění 8 664,00 10 100,00 11 791,0085,78 73,48 3 127,00
-5194 Výdaje na věcné dary 14 915,36 15 000,00 16 634,0099,44 89,67 1 718,64
-5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 45 272,00 90 600,00 90 600,0049,97 49,97 45 328,00
-5222 Neinvestiční transfery spolkům 49 350,00 46 800,00 49 800,00105,45 99,10 450,00
-5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 10 000,00 1 491,000,00 0,00 1 491,00
-5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 30 740,00 9 690,00 30 740,00317,23 100,00 0,00
-5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00100,00 100,00 0,00
-5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 350 000,00 240 000,00 295 000,00145,83 118,64 -55 000,00

strana 10Závěrečný účet za rok 2022



Obec Osov, IČO 00233692 KEO4 1.12.2 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

-5348 Převody do vlastní pokladny 50 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -50 000,00
-5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 183,00 1 183,00 1 183,0015,47 15,47 1 000,00
-5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 36 670,00 50 897,00 50 897,0072,05 72,05 14 227,00
-6121 Stavby 2 487 945,26 7 245 484,00 2 487 945,2634,34 100,00 0,00
-6349 Ostatní investiční transfery veřej.rozpočtům územní úrovn 675 180,00 2 199 840,00 1 429 993,0030,69 47,22 754 813,00

Výdaje: 8 332 537,39 14 336 030,00 58,12 9 840 719,72 84,67 1 508 182,33

Nst Zdr UZ 000 0 17508 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - investiční
-4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 5 278 676,00 5 796 386,00 5 278 676,0091,07 100,00 0,00

Příjmy: 5 278 676,00 5 796 386,00 91,07 5 278 676,00 100,00 0,00

-6121 Stavby 5 278 676,00 0,00 5 278 676,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 5 278 676,00 0,00 0,00 5 278 676,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 33063 OP VVV - PO3 neinvestice
-2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 2 390,00 0,00 2 390,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 2 390,00 0,00 0,00 2 390,00 100,00 0,00

-5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 2 390,00 0,00 2 390,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 2 390,00 0,00 0,00 2 390,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR
-4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 9 400,00 0,00 9 400,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 9 400,00 0,00 0,00 9 400,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98043 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2022
-4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 24 716,27 0,00 24 716,270,00 100,00 0,00

Příjmy: 24 716,27 0,00 0,00 24 716,27 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup
-4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 21 495,00 0,00 48 000,000,00 44,78 26 505,00

Příjmy: 21 495,00 0,00 0,00 48 000,00 44,78 26 505,00

-5021 Ostatní osobní výdaje 18 942,00 0,00 18 942,000,00 100,00 0,00
-5131 Potraviny 1 920,00 0,00 1 920,000,00 100,00 0,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 149,00 0,00 149,000,00 100,00 0,00
-5173 Cestovné 484,00 0,00 484,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 21 495,00 0,00 0,00 21 495,00 100,00 0,00

CELKEM PŘÍJMY: 13 832 277,31 12 039 886,00 13 773 998,55 -58 278,76114,89 100,42

CELKEM VÝDAJE:

%% RozdílSkutečnost

13 635 098,39 14 336 030,00 15 143 280,72 1 508 182,3395,11 90,04

Rozpočet upravenýRozpočet schválený

strana 11Závěrečný účet za rok 2022



Obec Osov, IČO 00233692 KEO4 1.12.2 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2022

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 928 291,09 1 535 512,49

Únor 535 637,96 905 362,59

Březen 610 843,06 1 334 446,24

Duben 445 769,73 1 820 246,70

Květen 2 292 073,63 583 156,74

Červen 2 424 241,45 1 044 934,82

Červenec 945 964,82 1 169 919,97

Srpen 751 648,94 762 835,20

Září 941 429,42 961 552,37

Říjen 1 459 259,76 635 589,46

Listopad 1 385 826,96 1 477 869,60

Prosinec 1 111 290,49 1 403 672,21

13 832 277,31 13 635 098,39CELKEM

strana 12Závěrečný účet za rok 2022



Obec Osov, IČO 00233692 KEO4 1.12.2 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2022

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 9 607 400,42 31 404,00

Únor 9 207 538,79 43 211,00

Březen 8 461 275,61 47 541,00

Duben 7 070 868,64 45 141,00

Květen 8 778 176,53 28 420,00

Červen 10 147 204,16 20 369,00

Červenec 9 910 955,01 14 333,00

Srpen 9 890 154,75 5 617,00

Září 9 841 741,80 15 577,00

Říjen 10 631 470,10 31 189,00

Listopad 10 537 909,46 14 377,00

Prosinec 10 243 306,71 428,00

Zůstatky na bankovních účtech k 31.12.2022:

Komerční banka - základní běžný účet (č.ú- 5426131/0100) 8.279.199,41Kč

Česká spořitelna - běžný účet ( č.ú. 4819736399/0800) -94,94Kč

ČNB bežný účet (č.ú. 94-6314131/0710) 1.964.202,21Kč

celkem základní účty ÚSC: 10.243.306,71Kč

Česká spořitelna úvěrový účet ( č.ú. 421509489/0800) -974.831,17Kč

Obec splácí investiční úvěr od ČS na pořízení budovy čp. 3, poskytnutý v celkové výši 2.200.000,00Kč v roce 2017. V letech 2017-2021

bylo splaceno 1.008.150,00Kč, v roce 2022 bylo splaceno 217018,90Kč.

K 31.12.2022 je nesplaceno 974831,17Kč.

strana 13Závěrečný účet za rok 2022



Obec Osov, IČO 00233692 KEO4 1.12.2 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 122 148,00 12 518,00 134 666,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 120 925,00 201 355,00 322 280,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 16 189 882,99 0,00 16 189 882,99
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 238 610,00 0,00 1 238 610,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 452 663,66 34 591,00 1 487 254,66

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 370 004,96 0,00 370 004,96
Kulturní předměty 8 054,00 0,00 8 054,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 305 005,00 7 601 566,26 7 906 571,26

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -122 148,00 -12 518,00 -134 666,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -62 673,00 -24 030,00 -86 703,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -5 522 937,00 -226 216,00 -5 749 153,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -685 956,00 -75 857,00 -761 813,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 452 663,66 -34 591,00 -1 487 254,66

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 15 979,77 3 506,00 19 485,77

Inventarizace majetku proběhla ke dni 31.12.2022 v souladu s plánem inventur.

v roce 2022 byl vyřazen majetek inv. č. 12ha - požární žebřík 1ks, inv.č. 1 ha - hadice 40mB75 - 2 ks,

inv.č. 2ha - hadice pogum. C52 2 ks.

strana 14Závěrečný účet za rok 2022



Závěrečný účet za rok 2022 strana 15



Závěrečný účet za rok 2022 strana 16



Závěrečný účet za rok 2022 strana 17



Závěrečný účet za rok 2022 strana 18



Závěrečný účet za rok 2022 strana 19



Závěrečný účet za rok 2022 strana 20



Závěrečný účet za rok 2022 strana 21



Závěrečný účet za rok 2022 strana 22



Závěrečný účet za rok 2022 strana 23



Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Obec Osov je zřizovatelem Základní školy a Mateřské školy Osov, IČO 71001549. 

Kontrolní skupina pověřená starostkou obce provedla dne 8.12.2022 v ZŠ a MŠ Osov 

veřejnosprávní kontrolu dle zákona 320/2001 Sv. o finanční kontrole. Předmětem kontroly 

bylo zhodnocení hospodaření s příspěvkem obce na neinvestiční náklady na r. 2022, 

smluvní vztahy a čerpání dotací v r. 2022. Protokol o kontrole v ZŠ a Mš Osov je přílohou 

Závěrečného účtu. Roční účetní závěrka PO včetně všech zákonem předepsaných 

výkazů je k nahlédnutí na obecním úřadě. ZO schvaluje výsledek hospodaření ZŠ Osov 

současně s výsledkem hospodaření Obce Osov. 

Ostatní doplňující údaje 

Na podrozvaze je veden majetek předaný PO ZŠ a MŠ Osov. 

Obec Osov je členem DSO Mikroregion Hořovicko, DSO Šance, kterou obec Osov 

založila společně s obcemi Skřipel a Lážovice (ustavující členská schůze se konala 

17.1.2017)., společnosti MAS Karlštejnsko, z.ú. 

 

Přílohy Závěrečného účtu obce Osov: 

- Výkaz Fin 12-12M, 

- Výkaz zisku a ztráty 

- Rozvaha 

- Příloha 

- Inventarizační zpráva 

- Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly v ZŠ a MŠ Osov, 

- Výkazy PO (VZZ, Rozvaha, Příloha 

- Zpráva o přezkoumání hospodaření obce 

 

Návrh závěrečného účtu je vyvěšen na úřední desce obce Osov a na elektronické úřední 

desce obce Osov po dobu minimálně 15 dnů. 

Návrh závěrečného účtu obce Osov za rok 2022 zpracovala Irena Randáková 

Starostka obce: Marcela Čabounová 

 

V Osově dne 26.5.2023 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 24



Obec Osov, IČO 00233692 KEO4 1.12.2 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 25Závěrečný účet za rok 2022 strana 25 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


